



GERARD PERRIER INDUSTRIE

AUTOMATISMES ET ÉQUIPEMENTS ÉLECTRIQUES

Société Anonyme au capital de 1 986 574 Euros
Siège social : 119, route d'Heyrieux 69800 SAINT-PRIEST
349 315 143 R.C.S. Lyon – APE 7010 Z
Exercice social du 1^{er} janvier au 31 décembre

CHIFFRE D'AFFAIRES 1^{er} SEMESTRE 2014 + 2,8 % CONFORME AUX OBJECTIFS

- Communiqué du 01/08/2014 à 7h30 -

Milliers d'euros	Pôle Installation Maintenance		Pôle Fabrication d'Équipements		Pôle Energie		TOTAL		
	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014/2013
1er Trimestre	12 341	11 979	11 188	10 816	9 622	8 210	33 151	31 005	+7,0%
2ème Trimestre	12 678	12 688	12 323	13 691	10 424	9 329	35 425	35 708	-0,8%
1er Semestre	25 019 +1,4%	24 667	23 511 -4,1%	24 507	20 046 + 14,3%	17 539	68 576	66 713	+ 2,8%

Le chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2014 du Groupe GERARD PERRIER INDUSTRIE, spécialisé dans les automatismes et les équipements électriques destinés à l'industrie, est en progression de 2,8 % par rapport à la même période de l'exercice précédent (68,5 M€ contre 66,7 M€), ce qui est conforme aux objectifs annoncés en début d'exercice.

Par branche d'activité, l'évolution est la suivante :

- *l'activité installation/maintenance (SOTEB)*, progresse de 1,4% au 1^{er} semestre, le second trimestre bien qu'en progression est étale par rapport au 2^{ème} trimestre de l'an dernier ; la Direction table sur une bonne activité au 3^{ème} trimestre,
- *l'activité fabrication d'équipements électriques et électroniques (GERAL, SEIREL, SERA)*, a connu une baisse de 4,1% par rapport au 1^{er} semestre de l'an dernier ; l'activité de GERAL et celle de SEIREL ont connu une baisse au second trimestre ; toutefois, la Direction s'attend à une activité plus soutenue au 3^{ème} trimestre,
- *l'activité du pôle Energie (ARDATEM)*, qui englobe les prestations de services destinées au secteur de l'énergie et notamment du nucléaire, marque une belle progression de 14,3% ; la Direction espère maintenir une progression d'au moins 10% sur tout l'exercice 2014.

Sur l'ensemble de l'exercice 2014, la Direction maintient son objectif de chiffre d'affaires à 145M€ contre 143 M€ l'an dernier.

Situation de trésorerie

La Direction précise que sur le trimestre écoulé la situation financière n'a pas connu d'évolution significative et que la trésorerie nette (d'endettement financier) reste très positive (rappel 21,7 M€ au 31/12/2013).

Les résultats semestriels seront publiés le 24 septembre 2014 avant bourse, au lendemain de la tenue du Conseil de surveillance.

Eurolist Compartiment C – FR 000061459 – Contact : Monsieur Grégoire CACCIAPUOTI +33 (0) 4 72 47 80 52
E-mail : gcacciapuoti@gerard-perrier.com